

به گزارش خبرنگاراین؛ جام ملت‌های آسیا از سال ۱۳۳۵ خورشیدی (۱۹۵۶ میلادی) به میزبانی هنگ کنگ آغاز شد و تا سال ۲۰۰۴ هر چهار سال یک بار برگزار می‌گردید، اما به دلیل هم‌زمانی این جام با جام ملت‌های اروپا و المپیک، کنفدراسیون فوتبال آسیا تصمیم گرفت تا دورهٔ برگزاری بازی‌ها را از سال‌های زوج به سال‌های فرد تغییر دهد به همین دلیل بعد از جام ملت‌های آسیا ۲۰۰۴، دوره بعدی این جام در سال ۲۰۰۷ برگزار شد و از آن پس فاصله چهار ساله در برگزاری رعایت می‌شود. مسابقات جام ملت‌های آسیا ازسال ۱۹۵۶ برای اولین بار برگزار شد. تیم ملی ایران از ۱۸ دوره این رقابت ها در ۱۵ دوره حضور داشت و ۳ بار موفق به کسب عنوان قهرمانی شد. نکته منفی در مورد افتخارات ایران در این رقابت‌ها این است که آخرین قهرمانی تیم ملی به ۴۸ سال پیش باز می‌گردد و با ناکامی تیم ملی در قطر برای ۴ سال دیگر ناکامی تیم ملی تمدید شد. در این گزارش قصد داریم ۱۵ دوره حضور ایران در جام ملت های آسیا را بررسی کنیم؛

**جام ملت‌های ۱۹۶۸ ایران - نخستین قهرمانی ایران**

ایران میزبانی چهارمین دوره جام ملت‌های آسیا را از آن خود کرد و برای نخستین بار این مسابقات با حضور ۵ تیم و به صورت دورهای برگزار شد و برای نخستین بار زمان هر مسابقه به ۹۰ دقیقه افزایش پیدا کرد. در مسابقات مقدماتی ۱۴ تیم در مناطق شرق، مرکز و غرب آسیا به رقابت با هم پرداختند و تیم‌های ایران به عنوان میزبان، رژیم صهیونیستی به عنوان مدافع عنوان قهرمانی و هنگ کنگ، جمهوری چین و برمه به عنوان نمایندگان مناطق شرق، مرکز و غرب آسیا به این مسابقات راه پیدا کردند. این رقابت‌ها در ورزشگاه شهید شریودی (امجدیه سابق) برگزار شد و ۶ روز به طول انجامید. تیم ملی ایران با هدایت محمود بیاتی موفق شد با پیروزی در هر چهار دیدار خود عنوان قهرمانی را کسب کند.

**جام ملت‌های ۱۹۷۲ تایلند - اولین هت‌تریک تاریخ آسیا**

پنجمین دوره جام ملت‌های آسیا با حضور ۶ تیم برگزار شد. تایلند به عنوان میزبان، ایران به عنوان مدافع عنوان قهرمانی، جمهوری خمر (کامبوج) به عنوان نماینده منطقه مرکز، کره جنوبی از شرق و عراق و کویت هم از غرب آسیا در این رقابت‌ها شرکت کردند و تیم ملی ایران موفق شد عنوان قهرمانی را برای دومین دوره بیایی از آن خود کند. در این دوره از رقابت‌ها برای نخستین بار ساختار برگزاری رقابت‌ها تغییر کرد. تیم‌ها ابتدا به صورت قرعه کشی به مصاف هم رفتند تا سیدبندی رقابت‌ها مشخص شود. سپس در دو گروه سه تیمی تقسیم شدند و از هر گروه دو تیم به مرحله نیمه نهایی صعود کردند. در این مسابقات تیم ملی ایران موفق شد با هدایت پرویز دهداری و بازیکنانی چون ناصر حجازی، جعفر کاشانی و علی پروین با پیروزی در هر پنج دیدار خود عنوان قهرمانی را به دست بیاورد.

**جام ملت‌های ۱۹۷۶ ایران - هت‌تریک ایران در قهرمانی**

در ششمین دوره جام ملت‌های آسیا ایران برای دومین بار میزبانی مسابقات را به دست آورد و بازی‌ها در دو شهر تهران و تبریز برگزار شد. هدایت تیم ملی در این مسابقات را حشمت مهرجانی برعهده داشت و بازیکنانی چون علی پروین، پرویز قلیچ خانی (کاپیتان) و حسن روشن حضور داشتند. مسابقات انتخابی در چهار گروه در ۴ منطقه آسیا برگزار شد و قرار بود از هر گروه ۲ تیم راهی دور نهایی شوند. در گروه یک مقدماتی تیم‌های کویت و یمن جنوبی به دنبال انصراف بحرین، لبنان، پاکستان و سوریه به طور اتوماتیک راهی دور نهایی شدند. در گروه ۲ مقدماتی عراق و عربستان جواز حضور در دور نهایی را کسب کردند که بعدها عربستان از حضور در دور نهایی انصراف داد. در گروه سوم مقدماتی هم کره شمالی و چین جواز حضور در مرحله نهایی را کسب کردند که کره شمالی هم از حضور در دور نهایی انصراف داد و در گروه چهارم مقدماتی هم مالزی و تایلند بالاتر از کره جنوبی موفق شدند راهی دور نهایی شوند که با انصراف تایلند همراه بود. به این ترتیب دور نهایی با حضور ۱۰ تیم برگزار شد. مرحله نهایی این رقابت‌ها در ۱۰ تیمی به میزبانی تهران و تبریز برگزار شد و ایران در مرحله گروه‌ها با تیم‌های عراق و یمن جنوبی هم‌گروه بود. کویت، چین و مالزی هم دیگر گروه این بازی‌ها را تشکیل دادند و ایران در نهایت با ۴ پیروزی پیاپی به قهرمانی رسید.

**جام ملت‌های ۱۹۸۰ کویت - جنگ و اشک و خون**

هفتمین دوره جام ملت‌های آسیا به میزبانی کویت برگزار شد. تیم ملی فوتبال ایران در این دوره از رقابت‌ها به دلیل ابعاد مدافع عنوان قهرمانی بود در مسابقات انتخابی شرکت نکرد و به طور مستقیم راهی جام ملت‌ها شد و جام ملت‌های آسیا برای نخستین بار با حضور ۱۰ تیم برگزار شود. ۱۰ تیم حاضر در جام ملت‌ها به دو گروه ۵ تیمی تقسیم شدند و ایران در مرحله گروه‌ها در کره شمالی، سوریه، چین و بنگلادش هم‌گروه بود و موفق شد با هدایت حسین حبیبی و بازیکنانی چون ناصر حجازی، محمد پنجهلی، حمید درخشان، بهتاش فریبا و حسن روشن با ۲ پیروزی و ۲ تساوی به عنوان تیم نخست راهی مرحله نیمه نهایی شود. کره شمالی هم به عنوان تیم دوم به نیمه نهایی راه یافت. در دیگر گروه هم کره جنوبی به عنوان تیم اول و کویت به عنوان تیم دوم به نیمه نهایی راه پیدا کردند. ایران در نیمه نهایی با کویت دیدار کرد که «کارلوس آلرتو پیررا» بازی برای روی نیمکت داشت و در نهایت هم ایران با شکست ۲ بر یک از عربیها باز ماند. کره جنوبی هم با نتیجه ۳ به یک کره شمالی را شکست داد و در دیدار نهایی کویت با برتری ۳ بر صفر برابر کره جنوبی قهرمان جام ملت‌ها شد. تیم ملی ایران هم

**تیم ملی ایران از ۱۸ دوره جام ملت های آسیا در ۱۵ دوره حضور داشت و ۳ بار قهرمان شد**

# حسرت آسیایی به اندازه نیم‌قرن!

حسرت تیم ملی ایران در قهرمانی جام ملت های آسیا به بیش از نیم قرن رسید.



**نکته منفی در موردافتخارات ایران در این رقابت‌ها این است که آخرین قهرمانی تیم ملی به ۴۸ سال پیش باز می‌گردد و با ناکامی تیم ملی در قطر برای ۴ سال دیگر ناکامی تیم ملی تمدید شد**

در دیدار نیمه‌نهایی ۳ بر صفر کره شمالی را شکست داد و عنوان سومی را کسب کرد.

**جام ملت‌های ۱۹۸۴ سنگاپور**

هشتمین دوره جام ملت‌های آسیا در حالی در کشور سنگاپور برگزار شد که ایران کماکان درگیر جنگ تحمیلی بود و موفق شد در مرحله انتخابی به عنوان تیم اول راهی جام ملت‌ها شود. این مسابقات هم با حضور ۱۰ تیم برگزار شد. سنگاپور به عنوان میزبان، کویت به عنوان مدافع عنوان قهرمانی، ایران، سوریه، عربستان، امارات متحده عربی، کره جنوبی، هند، چین و قطر ۱۰ تیم حاضر در این مسابقات بودند.

ایران در مرحله گروهی با چین، امارات، سنگاپور و هند هم‌گروه بود و توانست به عنوان تیم دوم پس از چین راهی نیمه‌نهایی شود. اما در این مرحله پس از تساوی یک به یک با عربستان، در ضربات پنالتی از این تیم شکست خورد تا شانس حضور در فینال را از دست بدهد. هدایت تیم ملی در این مسابقات را ناصر ابراهیمی برعهده داشت و بازیکنانی چون شاهین بیانی، ناصر محمدخانی، حمید علیدوستی و عبدالعلی چنگیز در تیم ملی حضور داشتند.

**جام ملت‌های ۱۹۸۸ قطر - اولین شکست در مرحله گروهی و اولین لژیونر تاریخ جام ملت‌های آسیا**

نهمین دوره جام ملت‌های آسیا به میزبانی قطر و با حضور ۱۰ تیم برگزار شد. در این بازی‌ها تیم ایران با ترکیبی کاملاً دگرگون شده پای به مسابقات گذاشت. علت این دگرگونی مسائلی بود که در جریان بازی‌های آسیایی ۱۹۸۶ منوئل به وقوع پیوست و طی آن ۱۴ بازیکن از جمله محمدخانی، پنجهلی، بیانی، درخشان، ابطحی از تیم ملی کنار کشیدند و به جای آنها تیم ایران با جوانانی جوانی‌ای نام همچون محرمی و پیوس در این مسابقات شرکت کرد. هدایت تیم ملی در این جام را پرویز دهداری برعهده داشت. تیم ایران در مرحله مقدماتی با برتری مقابل تیم‌های هنگ کنگ، سوریه، کره شمالی و نپال به عنوان تیم دوم جواز حضور در قطر را به دست آورد. مرحله نهایی این مسابقات هم همچون دوره پیشین در دو گروه پنج تیمی برگزار شد و تیم ملی ایران با تیم‌های کره جنوبی، قطر، امارات و ژاپن هم‌گروه بود و توانست با کسب ۵ امتیاز پس از کره جنوبی به عنوان تیم دوم راهی مرحله نهایی شود. شکست ۳ بر صفر ایران برابر کره جنوبی در مرحله گروهی اولین شکست تاریخ فوتبال ایران در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا بود. ایران در مرحله نیمه نهایی باز هم با تیم عربستان مواجه شد اما نتوانست هدایت دوره قبل را تلافی کند

و در این دیدار با نتیجه یک بر صفر شکست خورد و از راهیایی به دیدار نهایی بازماند. این مسابقه با ناداوری («جرج کورنتی») داور انگلیسی همراه بود. او در این مسابقه گل صحیح کرمانی مقدم را مردود اعلام کرد و به طور کلی داوری مغرضانه‌ای داشت و همین مساله از مهمترین عوامل شکست تیم ملی محسوب می‌شد. تیم ایران در دیدار رده بندی پس از تساوی بدون گل با چین توانست این تیم را در ضربات پنالتی با نتیجه ۳ بر صفر شکست دهد و دومین عنوان سومی این مسابقات را از آن خود کند. پرویز دهداری پس از ناکامی در این رقابت‌ها از تیم ملی جدا شد. **جام ملت‌های ۱۹۹۲ ژاپن، آغاز عصر سامورایی‌ها و بدترین نتیجه تاریخ ایران با ۲ گل زده**

دهمین دوره جام ملت‌های آسیا به میزبانی ژاپن برگزار شد و برخلاف دوره‌های قبلی در این این مسابقات ۸ تیم حضور داشتند. علی پروین هدایت تیم ملی در این مسابقات را برعهده داشت و بازیکنانی چون احمدرضا عابدزاده، مجتبی محرمی، جواد زرینچه، سیروس قایقران، محمد خاکپور و فرشاد پیوس در ترکیب تیم حاضر بودند.

تیم ملی در مرحله انتخابی موفق شده بود با شکست هند و

www.cbtekamews.com

خبر
ایران در جام جهانی فوتبال ساحلی ۲۰۲۴
<b>بازگشتی که ترس به تن مدعیان انداخت!</b>
<span></span>
<span></span>
تیم ملی فوتبال ساحلی ایران پس از ۷ سال در رقابت‌های جام جهانی شرکت می‌کند و از شانس‌های قهرمانی در این جام است. <p>به گزارش ایستا، تیم ملی فوتبال ساحلی ایران روز پنج شنبه با دیدار مقابل اسپانیا جام جهانی فوتبال ساحلی ۲۰۲۴ امارات را آغاز خواهد کرد. تیم ملی ایران پس از ۷ سال به این رقابت‌ها پا می‌گذارد. آخرین دوره حضور تیم ملی به سال ۲۰۱۷ بر می‌گردد. ایران در آن دوره از رقابت‌ها که به میزبانی کشور باهاما برگزار می‌شد با تیم‌های نیجریه، مکزیک و ایتالیا هم‌گروه بود و در نهایت در مقام سوم رقابت‌ها دست پیدا کرد. افتخار آفرینی در جام جهانی ۲۰۱۷</p> <p>تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با پیروزی در دیدار رده‌بندی جام جهانی ۲۰۱۷ موفق شد برای نخستین بار، روی سکوی جام جهانی قرار بگیرد. محمد احمدزاده کاپیتان، پیمان حسینی، وحید بهزادپور دروازه‌بان، محمدعلی مختاری، مسلم مسیگر، امیرحسین اکبری، حسن علی‌اللهی، سیدعلی ناظم، فرید بلوکباشی، علی میرشارکی، مصطفی کبانی و محمد مرادی بازیکنان ایران در جام جهانی باهاما بودند. تیم تحت هدایت محمدحسین میرشمسی در مرحله گروهی ابتدا ۲ بر ۲ مکزیک را شکست داد. سپس مقابل ایتالیا ۵ بر ۴ شکست خورد و برای صعود، نیجریه را در ضربات پنالتی پشت سر گذاشت. سفیدپوشان ایران که قهرمان آسیا بودند، در مرحله یک چهارم نهایی ۴ بر ۳ از سد سوئیس، نایب قهرمان اروپا گذشتند. ایران در نیمه نهایی مقابل تاهیتی قرار گرفت و با از دست دادن چهار پنالتی متوالی، از راهیایی به فینال بازماند.</p> <p>ایران برای کسب مدال برنز مقابل ایتالیا ایستاد. دیداری که تکرار بازی مرحله گروهی بود. در آن مسابقه ایتالیا به برتری رسیده بود اما این بار، پیروزی از آن ایران شد. در بازی رده بندی ایران موفق شد با نتیجه ۵ بر ۳ ایتالیا را شکست دهد. محمد احمدزاده (۳ گل)، محمدعلی مختاری و مسلم مسیگر گلزنان ایران در این بازی حساس بودند.</p> <p>فوتبال ساحلی ایران پیش از این سه بار در جام‌های جهانی با ایتالیا رو به رو شده بود و هر بار شکست خورده بود. آن بازی، نخستین پیروزی ایران بر ایتالیا در دیدارهای رسمی بود. فوتبال آن تورنمنت احمدزاده توپ طلایی آدیداس را از فیفا دریافت کرد که مهم‌ترین جایزه انفرادی در جام جهانی فوتبال ساحلی است. همچنین دستکش طلایی به عنوان جایزه بهترین دروازه‌بان به پیمان حسینی رسید.</p> <p><b>دوری ۷ ساله ایران از جام جهانی</b></p> <p>ایران در سال ۲۰۱۹ جواز حضور در این رقابت‌ها را کسب نکرد. ایران در مرحله یک چهارم نهایی رقابت‌های قهرمانی آسیا با نتیجه ۲-۳ مقابل ژاپن شکست خورد که با این نتیجه نه تنها از مسابقات آسیایی حذف شد بلکه جواز حضور در جام جهانی را هم از دست داد. دوری ایران از جام جهانی ساحلی به دلیل تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا در سال ۲۰۲۱ به ۷ سال تمدید شد.</p> <p>در دوره بعدی این شانس وجود داشت که ایران راهی جام جهانی شود اما بر اساس تصمیم کمیته اجرایی AFC، مبنای حضور نمایندگان آسیا در جام جهانی سیستم امتیازی با در نظرگیری عملکرد هشت تیم برتر قاره در سه دور قبل مسابقات قهرمانی فوتبال ساحلی آسیا بود که بر اساس آن ژاپن، عمان و امارات متحده عربی به عنوان نمایندگان قاره کهن انتخاب شدند.</p> <p><b>ایران در گروه نایب قهرمانان جام جهانی فوتبال ساحلی</b></p> <p>ایران در جام جهانی ۲۰۲۴ قرار است با تیم‌های اسپانیا، تاهیتی و آرژانتین بازی کند. تیم ملی فوتبال ساحلی ایران پس از پیروزی برابر بحرین در مسابقات قهرمانی فوتبال ساحلی آسیا ۲۰۲۳ برای هشتمین بار به جام جهانی راه یافته است. ایران در این دوره از رقابت‌ها با هدایت علی نادری و حضور حمید بهزادپور، سیدمهدی میرجلیلی، مسلم مسیگر (کاپیتان)، امیرحسین اکبری، محمدعلی مختاری، علی میرشارکی، محمد مصوموی‌زاده، موحد محمدصیور، رضا امیری‌زاده، محمد مرادی، مهدی ششیرمحمدی و سعید پیرامون شرکت خواهد کرد.</p> <p>هیچکدام از رقبای ایران در دور گروهی تجربه قهرمانی در جام جهانی را ندارند اما ایتالیا و تاهیتی هر کدام دو مرتبه نایب قهرمان شده‌اند. آرژانتین هم یک مرتبه رتبه سوم را به دست آورده است. البته ایتالیا پرافتخارترین تیم این گروه است چرا که علاوه بر دو عنوان نایب قهرمانی، یکبار سوم جهان شده و چهار مرتبه هم در رتبه چهارم قرار گرفته است. ایران هم در ۷ دوره جام جهانی فوتبال ساحلی شرکت کرده است. در این میان ماریو لوکتاویو که اکنون سرمربی برزیل است، با سه مرتبه صعود همراه ایران، از این نظر پرافتخارترین مربی ایران شناخته می‌شود.</p> <p>تیم ملی اگرچه در گروه سختی هم حضور دارد اما رقبای ایران معتقد هستند که تیم ملی شانس خوبی برای کسب عنوان قهرمانی دارد. به‌طور مثال چکنی، بازیکن اسپانیا، در مصاحبه با سایت فیفا اعلام کرد ایران شانس اول کسب قهرمانی جام جهانی است.</p>